
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CD de 27 de Agosto de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=928

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CD de 27 de Agosto de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 027/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 028/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=928

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CD de 27 de Agosto de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de Adiamento de Licitação: Nº
027/2020

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020.

O Município de Lima Campos (MA), através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna 
público aos interessados que, em virtude da ocorrência de uma falha quando do envio do 
aviso e do edital de licitação ao sistema eletrônico pelo qual o certame licitatório será 
processado e julgado (sistema comprasnet) o que resultou no atraso de um dia na inserção do 
aviso de licitação e do edital no referido sistema, a Administração Municipal resolveu, para 
atendimento ao prazo mínimo de disponibilização do Edital, previsto na Lei n°. 10.520/2002, 
adiar a sessão do Pregão Eletrônico nº 027/2020, do tipo menor preço, tendo por objeto a 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Instrumentos Musicais (kit banda 
2), conforme TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202001892-5, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA. A Sessão Pública, 
anteriormente marcada para o dia 02/09/2020, às 09:00hs, fica com abertura remarcada para 
o dia 08/09/2020, às 09:00hs (horário de Brasília), no sistema comprasnet. O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs 
(doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br onde poderão ser consultados ou obtidos 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 
3646-1112.

Lima Campos (MA), 13 de agosto de 2020.

JAEL DARC ALVES MENESES
Secretária Municipal de Educação
Decreto n°. 15 05 003/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO PRESENCIAL - Aviso de Licitação: Nº 028/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público 
aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto 
Municipal n° 20 02 001/2017, Lei Complementar n° 123/2006, subsidiariamente as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar às 08:00hs 
(oito horas) do dia 10 de setembro de 2020, licitação na modalidade Pregão nº 028/2020, para registro 
de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de combustíveis, de interesse desta administração Pública. A presente licitação será 
realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, 
Cep 65.728-000, Lima Campos-MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital 
e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=928

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CD de 27 de Agosto de 2020

08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo 
(www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos (MA), 20 de agosto de 2020.

Lidiane de Sá Curvina 
Secretária Municipal de Saúde
Matrícula nº 0001015/2017

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=928

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CD de 27 de Agosto de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da
Igualdade Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=928

Página(s) 5 de 5


